[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

  01.04.2025                                                                                                         № 562  -па

О проведении лекции, направленной на информирование населения об аутизме

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 08.09.2022 года №600 –па, в связи с проведением в период с 30 марта по 4 апреля 2025г. IX Всероссийского инклюзивного фестиваля #ЛюдиКакЛюди, приуроченного к Всемирному дню информирования об аутизме, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 02 апреля 2025 года лекцию, направленную на информирование населения об аутизме на территории Хасанского муниципального округа (далее - лекция).
2. Утвердить положение о проведении лекции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (О.И. Бражник) совместно с КГБУЗ «Хасанская центральная районная больница» организовать и провести лекцию.
4. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                              и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа                        (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                     И.В. Степанов

 Приложение
 к  постановлению администрации
                                                                                    Хасанского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                    от 01.04.2025  г.  №    562  -па

Положение
о проведении лекции направленной на информирование населения об аутизме

1.  Общие положения
1.1.  Настоящее положение определяет порядок и условия проведения лекции направленной на информирование населения об аутизме на территории Хасанского муниципального округа (далее - Лекция).
1.2.  Организатором Лекции является администрация Хасанского муниципального округа. Общее руководство и  непосредственное проведение Лекции осуществляет управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа совместно с КГБУЗ «Хасанская центральная районная больница».

1. Цель Лекции
2.1.  Цель проведения Лекции:
- распространение информации об аутизме в России;
- включение лиц с расстройствами аутистического спектра в социальную среду.

3. Дата и время проведения Лекции
3.1. Дата и время проведения лекции:
[bookmark: _Hlk157611925]02 апреля 2025 года с 16:00-17:00 на территории МБУ «Централизованная библиотечная система Хасанского муниципального округа».

image1.jpeg